
  

     

       
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 21. ožujak 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

  
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), prosljeđujem 
Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu. 
 
 Izvjestitelj koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela biti će Danijel 
Žužić, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



  

 
 

                                                         PRIJEDLOG 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                                                        
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/22-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, __________ 2022. 
 
 Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 
broj 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" 

broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana _____________ 2022. godine, donijelo je 
 
 

              ODLUKU 
       o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 
 

      Članak 1. 
 
 U članku 3. stavku 1. Odluke o komunalnom redu („Službene novine Grada Labina“ broj 
10/19. i  14/20., u daljnjem tekstu: Odluka), alineja 9 briše se. 
 U članku 3. Odluke iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 „Na svim površinama javne namjene pri izvođenju radova, rekonstrukciji te pri postavljanju 
uređaja javne namjene i urbane opreme posebno se treba voditi računa o osiguranju mogućnosti 
korištenja istih na način koji omogućava kretanje i pristup osoba sa posebnim potrebama.“   

 
      Članak 2. 
 
 U članku 56. stavku 1. Odluke, riječi: „i druge svrhe“ brišu se. 
 U članku 86. stavku 1. točki 56. Odluke, redni broj „67.“ zamjenjuje sa rednim brojem: „65.“ 
 U članku 86. stavku 1. točki 57.  Odluke, iza riječi: „članku“ dodaje se redni broj i veznik:  
   „66. i“. 

 
     Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 
 

                                                         
                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                                                      Gradskog vijeća 
 
                                                                                                                        Eni Modrušan 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

 

• Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18., 110/18., 32/20.) 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.) 
 

II. OBRAZLOŽENJE ODLUKE 
 

            Člankom 104. stavkom 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je da se 
Odlukom o komunalnom redu mora osigurati mogućnost korištenja površina javne namjene na 
način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama.      

           Obzirom na navedeno, predlažu se izmjene i dopune odluke o komunalnom redu. 

           Također, ovim izmjenama i dopunama ispravljaju se i nadopunjuju u manjoj mjeri odredbe 
Odluke glede kojih je primjenom na terenu utvrđeno da imaju manje nedostatke u tekstu. 

     Prijedlog Odluke o komunalnom redu je objavljen na službenoj internetskoj stranici Grada 
Labina radi savjetovanja s javnošću u razdoblju od 18. veljače 2022. do 20. ožujka 2022., te nisu 
pristigle primjedbe, prijedlozi ni mišljenja zainteresirane javnosti u ostavljenom roku. 

Obzirom na navedeno, radi usklađenja sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu, predlaže 
se donošenje predložene Odluke. 

 

    III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Za provođenje ove odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu. 

 

 

                                    GRADONAČELNIK 

 

                                       Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

Izradila: Tijana Celija, v.r. 

Pročelnik: Danijel Žužić,v.r. 


